
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LII – N.° 095 04/06/2018  SEÇÃO II                            PÁG. 046 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEM, Nº. 14 de 21 de maio de 2018. 

 

 

EMENTA: Comissão de bens inservíveis do Laboratório 

de Tecnologia Mecânica. 

 

A Chefe do Departamento de Engenharia Mecânica da UFF, no uso de suas atribuições legais, 

estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

1. Designar os Professores JOSÉ LUIZ FERREIRA MARTINS, mat. SIAPE 307121, FABIANA 

RODRIGUES LETA, mat. SIAPE 310635 e ANTONIO LOPES GAMA, mat. SIAPE 311326, para, 

sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão designada para realizar levantamento e avaliação 

dos bens inservíveis do Laboratório de Tecnologia Mecânica (LTM) do Departamento de Engenharia 

Mecânica. 

 

2. Estas designações não implicarão em gratificação. 

 

Esta DTS entrará em vigor a partir da data da sua publicação. 

 

 

MARIA P. CINDRA FONSECA 

Chefe do Departamento de Engenharia Mecânica 

# # # # # # 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TEP, Nº. 023 de 22 de maio de 2018. 

 

 

Designa Comissão Interna de Patrimônio 

do TEP. 

 

O Chefe do Departamento de Engenharia de Produção, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar o servidor LUIZ EDUARDO DIAS DOS SANTOS, matrícula SIAPE 2424500, como 

presidente da Comissão Interna de Patrimônio do TEP e os seguintes servidores como membros: 

ADELINO CAPELLA PINHEIRO, matrícula SIAPE 306959, auxiliando na gestão dos bens alocados 

no NEICT; ISA GOMES DA COSTA AZEVEDO, matrícula SIAPE 307868, auxiliando na gestão dos 

bens alocados no LabCEO; MARCOS COSTA ROBOREDO, matrícula SIAPE 2299921, auxiliando 

na gestão dos bens alocados no LOGIS. 

 

2. Esta designação não corresponde a função gratificada nem a cargo de direção. 

 

Esta DTS entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

JOÃO CARLOS CORREIA BAPTISTA SOARES DE MELLO 

Chefe do Departamento de Engenharia de Produção de Niterói 

# # # # # # 

 

 

 


